
 
Ai docenti  

Marino Giuseppe 
Marletta Maria Rosaria 

Pirone Marco 

All’Assistente Amministrativo 
De Blasio Angelina 

 

Ai docenti 
Al DSGA 

 Atti/Sito/Albo 

 
 
OGGETTO: Decreto di conferma Incarico “Team per l’innovazione digitale” triennio 2022/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  
VISTA la L. 107/2015, art.1, cc. 56-59; 
VISTO il D.M. 435/2015; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n. 851, 
con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD);  

VISTA la nota MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015;  

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale e la nomina di un Team per l’Innovazione in 
ciascuna Scuola; 

ACQUISITA la riconferma della disponibilità dei docenti in indirizzo a svolgere tale incarico per il triennio 

2022-2025, delibera n. 26 del Collegio dei docenti del 11/09/2023; 
ACQUISITA la riconferma della disponibilità dell’assistente amministrativo in indirizzo a svolgere tale 

incarico per il triennio 2022-2025; 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai f ini della dif fusione dell’Innovazione Digitale e 
dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto Comprensivo “C. Caruso”;  

 

DECRETA 
L'incarico di componente del team per l’innovazione digitale per il triennio 2022-2025 viene confermato al 
seguente personale: 

1. Ins. Marino Giuseppe 
2. Ins. Marletta Maria Rosaria 
3. Ins. Pirone Marco 

4. Sig.ra Be Blasio Angelina (Assistente Amministrativo) 
 
 

Il team supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica nell’Istituto con 
il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di dif fondere e sostenere il processo di innovazione 
didattica con l’impiego di strument i digitali, garantendo supporto a docenti/ studenti/famiglie.  

Il Team per l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per 
realizzare il piano di intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD. 
Per lo svolgimento delle predette attività, al personale individuato sarà corrisposto un compenso annuo lordo 

a carico del fondo di istituto nella misura che sarà stabilita dalla Contrattazione Integrativa di Istituto.  
 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof .ssa Maria Pia Farese 

 

 




		2023-10-28T09:41:56+0200
	MARIA PIA FARESE




